
 
 

1 
 

Výbor pro sociální věci Zastupitelstva Plzeňského kraje   
Zápis z 21. jednání 25. května 2023  
  
  
 
 

 
 
 
 Prezence 
Přítomni předsedkyně: Bc. Jitka Kylišová 

 
členové:   
Lukáš Denk, DiS 
Věra Fenclová 
František Jelínek 
Ing. Jiří Lodr 
Mgr. Miloslava Rutová  
Mgr. Ilona Skálová 
Ing. Milena Stárková 
Mgr. Radek Vyhnálek, MBA 
 

Nepřítomni  

Omluveni Mgr. Lucie Neumannová 
Drahuše Sekmilerová 
 
 

 
Hosté 
 
 
 
 
 
 
 

 
Martin Záhoř, náměstek hejtmana pro oblast sociálních věci, investic 

a majetku PK 
Mgr. Filip Zapletal, vedoucí Odboru sociálních služeb KÚPK 
(dále bez titulů) 
 

Na vědomí Odbor kancelář ředitele KÚPK (prezenční listina – kopie) 

Číslo zasedání 21 
Datum konání  25. 5.  2023 – 14:00 hod.  
Místo konání Domov sociálních služeb Liblín 
Zapisovatel Pavla Bajerová 



 2 

 
Program 
 
1. Zahájení 

2. Kontrola plnění úkolů z minulého jednání výboru 

3. Projednání aktuálních bodů z oblasti sociálních věcí 

- Rozdělení neinvestičních dotací na sociální služby z rozpočtu PK   
 

4. Různé 

5. Diskuze, prohlídka Domova sociálních služeb Liblín, závěr 

 
 
Zápis z jednání 
 
 
Číslo Text 

 
 
 

1 

 
 
 

     Zahájení   
 

Předsedkyně výboru Jitka Kylišová zahájila 21. řádné jednání 

Výboru pro sociální věci Zastupitelstva Plzeňského kraje a   
uvítala přítomné členy a hosty. 
 
Konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno a všichni členové 

výboru obdrželi pozvánku s návrhem programu rozeslanou 
elektronicky 18. května 2023. 
 
Paní předsedkyně představila program jednání dle pozvánky 
s tím, že  bod 3. Projednání aktuálních bodů z oblasti sociálních 

věcí doplnila na – „Rozdělení investičních a neinvestičních  

dotací na sociální služby z rozpočtu PK“ a členové výboru jej 

schválili. 
 
Počet přítomných členů Výboru pro sociální věci ZPK na začátku 

zasedání je  9  z 11 členů výboru. 
 
     Paní předsedkyně konstatovala, že jednání je usnášeníschopné. 
 

Ověřovatelem zápisu byl zvolen pan Radek Vyhnálek. 
 



 3 

 
 

2 

 
 
Kontrola plnění úkolů z minulého jednání výboru 
 

     Paní předsedkyně konstatovala, že výbor nemá žádné  
     nesplněné úkoly. 
    
 

 
 

3 
 
 
 
 
 

 

 
 

     Projednání aktuálních bodů z oblasti sociálních věcí 
- Rozdělení investičních a neinvestičních dotací na sociální 

služby  z  rozpočtu PK 
 

     Členové výboru obdrželi podklady k tomuto bodu předem 

     elektronicky. 

     Vedoucí Odboru sociálních věcí pan Zapletal podrobněji informoval  

      členy výboru o tomto dotačním titulu a vysvětlil návrh rozdělení  

      finančních prostředků. K návrhu rozdělení se vyjádřil i pan 

      náměstek Záhoř. 

 

      Pan Lodr nahlásil střet zájmů. 

 
     Bylo přijato usnesení č. 58/23 
 
       

 
  4 

 
Různé 
 
Pan náměstek Záhoř informoval přítomné o návštěvě zástupců 

Federace nábytkových kont. Svoje zkušenosti přidal i pan Lodr. 

Pohovořil také o potravinové bance.  

Pan Zapletal seznámil členy výboru se zákonem o dostupném 

bydlení, který je ve fázi přípravy. Musí projít všemi legislativními 

procesy a  pokud bude zákon schválen, nabyde  platnosti  od 1. 1. 

2025. 

K oběma tématům se rozvinula obsáhlá diskuze. 



 4 

 

Dále pan Zapletal informoval o tom, že se podařilo vytvořit jednotný 

vizuál pro účely pěstounské péče a o plánované velké kampani.  

 
 

5 

 
   Diskuze, prohlídka Domova sociálních služeb Liblín, závěr 
 
   Diskuze proběhla ke všem bodům programu. 
   
   Dále se slova ujal ředitel Domova sociálních služeb v Liblíně 

pan Mgr. Petr Kounovský. Představil služby, které domov  

poskytuje, pohovořil o dalších záměrech a budoucí výstavbě 

nového domova, který by měl kvalitnější ubytovací možnosti. 
  Na závěr jednání provedl členy výboru budovou a především 

technickým zázemím objektu. 
  
  Předsedkyně výboru poděkovala všem přítomným členům  
  výboru a hostům za aktivní účast na tomto jednání  a jednání  

       v 16:30 ukončila. 
 
  Příští řádné 22. jednání výboru se dle plánu činnosti bude konat   
  v úterý 15. srpna 2023. 
 

 
 
Zápis byl vyhotoven dne 25.5. 2023  – počet stran: 4   počet příloh: 1 
 
 
 
 
 
 
  
     Pavla Bajerová                  Mgr. Radek Vyhnálek, MBA   Bc. Jitka Kylišová 
 
 
 
 ................  ................   ................  ................  ................  ................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předsedkyně výboru  
 
 
 
 
 
 



 
 
 

1 
 

Výbor pro sociální věci Zastupitelstva Plzeňského kraje   
Usnesení z 21. zasedání VSV ZPK dne 25.5. 2023  
 
 
 
                                           Příloha č. 1 zápisu 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Pavla Bajerová  Mgr. Radek Vyhnálek, MBA Bc. Jitka Kylišová 
 
 
 
 .................  .................    ................  ..................   .................  .................  
 zapisovatel    ověřovatel usnesení   předsedkyně výboru  
 
 
 

Číslo Text Stav 
 
  
58/23 

 
 
Výbor pro sociální věci ZPK souhlasí s navrženým rozdělením 
investičních a neinvestičních dotací na sociální služby z rozpočtu 
Plzeňského kraje a doporučuje je Zastupitelstvu Plzeňského kraje 
ke schválení. 
 
Pro:  
Proti:  
Zdržel se:  
Nehlasoval:  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
9 
0 
0 
0 
 
 

   
 
 
 
 
 
 




